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Kleine Anfrage der Abgeordneten Ellen Demuth (CDU)
betr.: Corona-SchUtzimpfungen im Impfzentrum des Kreises Neuwied im Mai
2021 - Drucksache 18/262 -

Die Kleine Anfrage beantworte ich namens der Landesregierung Wie folgt:

Zu Frage 1:

Eine Meldung der freien Impfungen durch das Impfzentrum erfolgt nicht. Die Zahl der maoglichen Impfungen ergibt sich in Abhangigkeit der Art und Menge des zur Verfligung stehenden Impfstoffs.

Auf dieser Basis wird der vom Bund an die Lander gelieferte Impfstoff in der Regel nach Bevdlkerungsschlissel wochentlich auf die Impfzentren verteilt. Auf Basis dieser Impf-

stoffmengen legen die Impfzentren in eigener Zustandigkeit ihre Termine an.

Dem |mpfzentrurh Neuwied wurden in der KW 18 4.796 Impfdosen, in der KW 19 4.776
Impfdosen, in der KW 20 4.500 Impfdosen und in der KW 21 4.568 Impfdosen zur Ver-

impfung fiir Erst- und Zweitimpfungen zugewiesen.


Zu Frage 2:
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Die Zahl der vergebenen Termine fiir das Impfzentrum Neuwied ergibt sich aus der nachstehenden Ubersicht:

Impfdatum Gebuchte Erstimpfungen Gebuchte Zweitimpfungen
01.05.2021 246 ' 450
02.05.2021 176 514
03.05.2021 368 351
04.05.2021 410 349
05.05.2021 47 613
06.05.2021 152 545
07.05.2021 244 303
08:05.2021 188 435
09.05.2021 10 591
10.05.2021 448 169
11.05.2021 536 2
12.05.2021 529 0
13.05.2021 17 577
14.05.2021 204 368
15.05.2021 343 262
16.05.2021 570 0
17.05.2021 642 0
18.05.2021 4 698
19.05.2021 675 0
20.05.2021 0 674
21.05.2021 341 323
22.05.2021 659 0
23.05.2021 452 246
24.05.2021 352 370
25.05.2021 343 320
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27.05.2021 332 322
28.05.2021 444 7
29.05.2021 0 544
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30.05.2021 C 48 ' 664
31.05.2021 4 314
Gesamt 9.455 10.012
Zu Frage 3:

Die Kapazitaten des Impfzentrums Neuwied waren nicht ausgeschopft. Begrenzender Faktor war der Impfstoff. Es hatten mehr Impfungen durchgefiihrt werden kénnen, wenn mehr Impfstoff vorhanden gewesen ware. Bei einer Kapazitat von rd. 5.600 Impfungen je Woche waren pro Woche im Mai im Durchschnitt 1.000 Impfungen mehr mdglich gewesen (dies waren téglich rd. 140 Impfungen mehr gewesen).

Zu Frage 4.

Die Anzahl der stornierten Termine ergibt sich aus der folgenden Tabelle, wobei anzumerken ist, dass stornierte Termine nach der Stornierung zeitnah neu an andere Menschen vergeben werden.

Datum Anzahl stornierte Ersttermine Anzahl stornierte Zweittermine
01.05.2021 99 180
02.05.2021 63 250
03.05.2021 152 s
04.05.2021 49 79
05.05.2021 8 154
06.05.2021 ‘ 53 256
07.05.2021 _ 162 128
08.05.2021 ) 115 97
09.05.2021 5 312
10.05.2021 363 60
11.05.2021 612 0
12.05.2021 e 625 0
13.05.2021 0 160
14.05.2021 224 78
15.05.2021 299 71
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16.05.2021 584 0
17.05.2021 478 0
18.05.2021 0 62
19.05.2021 466 0
20.05.2021 0 95
21.05.2021 289 v
22.05.2021 396 0
23.05.2021 254 51
24.05.2021 236 58
25.05.2021 229 107
26.052021 146 0
27.05.2021 256 57
28.05.2021 182 0
29.05.2021 0 194
30.05.2021 23 155
31.05.2021 0 146
Gesamt 6.668

2.909

Zu Fragen 5 und 6

Nein, die Software weist keine Fehler auf.

Zu F’rage 7

Die Auslastung der Impfzentren ist abhéngig von den zur Verfugung stehenden Impf-

stoffmengen. Diese wiederum werden vom Bund beschafft und verteilt.

Die Landesregierung hat sich stets fiir hdhere Impfstofflieferungen eingesetzt.

In Vertretung

Ve MU

Dr. Denis Alt

